26.10.2016г. №117
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
CЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2014-2018 ГОДЫ» ЗА 3 КВАРТАЛ 2016 ГОДА

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования на 2014-2018годы» за 3 квартал 2016 года, согласно приложению.
2. Опубликовать данное Решение в газете сельского поселения Раздольинского муниципального образования «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
С.И. Добрынин.

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
от 25.10.2016 №116

Отчет
о ходе реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Раздольинского муниципального образования на 2014-2018годы» за 3 квартал 2016 года

Основными целями Программы являются:
1. Создание экономических и организационных условий для эффективного использования энерго- ресурсов на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования
2. Сокращение расходов бюджета на оплату коммунальных услуг учреждений Раздольинского муниципального образования;
3. Сокращение расходов населения при оплате за коммунальные услуги.
4. Снижение фактического объема потерь электрической энергии при ее передачи по распределительным сетям до технико-экономического уровня;
5. Снижение аварийных отключений;
6. Улучшение качества напряжения;
Для достижения этих целей необходимо решить следующие основные задачи:
1. Осуществить оценку фактического потенциала повышения энергоэффективности и энергосбережения по объектам энергопотребления, расположенным на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования;
2. Выполнить технические и организационные мероприятия по снижению использования энергоресурсов;
3. Организовать систему учета потребления энергетических ресурсов и воды на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования;
4. Организовать систему мониторинга и информационного сопровождения реализации мероприятий программы;
5. Снижение фактического объема потерь электрической энергии при ее передачи по распределительным сетям до технико-экономического уровня;
6. Снижение аварийных отключений;
7. Улучшение качества напряжения;
8. Снижение социальной напряженности среди населения проживающих в дальних поселках.
В 2016 году администрация Раздольинского муниципального образования ведет работу по включению муниципального образования на конкурсный отбор проектов (мероприятий) в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, реализуемых на территории Иркутской области, и бесхозных объектов электросетевого хозяйства муниципальных образований Иркутской области по государственной программе Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы, подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области».
В настоящее время подготовлена рабочая документация на «Капитальный ремонт линии электропередач-0,4 кВ п. Октябрьский-Манинск в Усольском районе Иркутской области» выполненная ООО «БайкалЭлектро» г. Иркутск.
Получено Положительное заключение Дл-2889-2889/10.15 «О достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта линии электропередач-0,4 кВ п. Октябрьски-Манинск в Усольском районе Иркутской области» выданное 27 января 2016 года государственным автономным учреждением Иркутской области «Экспертиза в строительстве Иркутской области» на сумму 10 419,67 тыс. руб.

Объем фактических расходов по источникам финансирования Программы

Таблица №1

	№
п/п
	Источники
 финансирования
	Уточненный план
бюджетных
 ассигнований
(тыс.руб.)
	Фактическое
исполнение
(тыс.руб.)
	Процент
исполнения

	1
	Бюджет Раздольинского МО
	1555,61
	0
	0

За 3 квартал 2016 года финансирование по программе не производилось, денежные средства не расходовались.

Специалист администрации
Раздольинского МО
[bookmark: _GoBack]Е.В. Скрипченко.